
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061000252

252

Nº 108, terça-feira, 10 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2025 FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025008379 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP
Nº 022/2025-FMS. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futuras aquisição de oxigênio
líquido medicinal para o abastecimento do tanque criogênico do Hospital Municipal do Jardim
lngá Antônio Joaquim de Melo - HMJI, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 25 de junho de 2025 às 09h00min. MAIORES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura
Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site
www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir
desta publicação.

Luziânia-GO, 09 de junho de 2025.
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2025 FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025010031 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP
Nº 023/2025-FMS. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futuras aquisição de Papel
Termossensível e Filmes radiológicos para uso no Hospital Municipal do Jardim Ingá, em
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO., tudo de acordo
com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar 123/2006 alterações posteriores.
DATA/HORÁRIO: 25 de junho de 2025 às 14h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital
completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO,
pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias
úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde
o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 09 de junho de 2025.
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

O Município de Minaçu/GO, torna público que fará realizar a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, modo de disputa: aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 0156/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(LEITE E DERIVADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ORGÃOS, FUNDOS E SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE MINAÇU-GO. Processo nº 03746/2025. Início do acolhimento das propostas e
documentos de habilitação: dia 10/06/2025 às 08h00min. Data Final das Propostas e habilitação:
25/06/2025 às 08h29min. Abertura da sessão: 25/06/2025 às 08h30min, início da fase de lances
as 09h00. Local de realização da sessão pública eletrônica: www.bnc.org.br. O Edital e
documentação anexa estarão disponíveis nos sites: www.bnc.org.br, https://minacu.go.gov.br/ e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser
formalizados no site www.bnc.org.br. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O Município de Minaçu/GO, torna público que fará realizar a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, modo de disputa: aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 0156/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS DE ORTOPEDIA, DE PEQUENOS E GRANDES
FRAGMENTOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL
DR EDNALDO BARBOZA MACHADO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO. Processo nº 03530/2025. Início do
acolhimento das propostas e documentos de habilitação: dia 10/06/2025 às 08h00min. Data Final das
Propostas e habilitação: 26/06/2025 às 08h29min. Abertura da sessão: 26/06/2025 às 08h30min, início
da fase de lances as 09h00. Local de realização da sessão pública eletrônica: www.bnc.org.br. O Edital e
documentação anexa estarão disponíveis nos sites: www.bnc.org.br, https://minacu.go.gov.br/ e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser
formalizados no site www.bnc.org.br. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020.

Minaçu/GO, 9 de Junho de 2025.
VANESSA MONTEIRO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025 - SRP

CONTRATANTE: Município de Morrinhos, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS, UNIFORMES E AVIAMENTOS.
(DATA DE ABERTURA: 26/06/2025, horário: 08:30hs. Local: www.bnc.org.br Retirada do Edital:
no endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br).

Morrinhos, 9 de junho de 2025
CRISTIANE TEIXEIRA DE LIMA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado,
Futuro e Eventual de Medicamentos e Materiais Hospitalares para Atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Data e hora da sessão de disputa:25/06/2025, às
08:30(horário de Brasília). Local:Sistema eletrônico do Portal Licita+ Brasil, através do site
www.licitamaisbrasil.com.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site
www.licitamaisbrasil.com.br ou através do portal do município www.novaroma.go.gov.br e
se credenciarem junto ao Portal Licita+ Brasil, no endereço www.licitamaisbrasil.com.br.
Informações pelo e-mail licita@novaroma.go.gov.br ou pelo Tel:(62)982800127 de seg a
sex das 8h às 12h e das 14h às 17h.

Nova Roma/GO, 09 de junho de 2025.
IGOR SANTANA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Proc. Licitatório nº15/2025. O Município de Ouro Verde de Goiás, através da Pregoeira
e Equipe de Apoio torna público para conhecimento de todos, que em cumprimento aos preceitos
contidos na leinº14.133/21, realizará o Pregão Eletrônico nº5/2025- Proc. Licitatório nº15/2025 dia
25/06/025 as 9h, visando o Registro de Preços para Aquisição de Materiais Odontológicos para as
Unidades de Saúde do Município de Ouro Verde de Goiás. Consulta ao Edital/ Esclarecimentos:
Bnc-Bolsa Nacional de Compras, através do site https://bnc.org.br; www.ouroverdegoias.go.gov.br;
e-mail licitacao.ouroverde@gmail.com Tel:(62)33421122/(62)992828719.

Ouro Verde de Goiás/GO, 09 de junho de 2025.
POLLYANNA MAXIMO PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚNA
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO PREGÃO ELETRÔNICO 90.007/2024- CONISA/AL PROCESSO MUNICIPAL Nº
14068/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚNA - GOIÁS. CNPJ sob o
nº02.394.765/0001-89. CONTRATADA EMPRESA: Photonex Com. de Mat. Elétrico LTDA
CNPJ: 30.805.662/001-08 VALOR: R$ 6.998.400,00 CONTRATO: 107/2025. PROCES S O
LICITATÓRIO: Adesão a Ata de Registro de Preços 07/2024, oriunda do Pregão Eletrônico
90.007/2024- Processo Administrativo 02050001/2024 realizado pelo Consórcio
Intermunicipal do Sertão de Alagoas/AL - CONISA. OBJETO: Aquisição de sistema de
geração de energia fotovoltaica instalado em telhado nos prédios públicos da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUNA-GO, compreendendo a elaboração do projeto executivo, a
aprovação deste junto à concessionária de energia, o fornecimento, montagem,
comissionamento e ativação de todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso
junto à concessionária de energia, o treinamento e suporte técnico. Investimento custeado
com Recursos Próprios. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura do
contrato. Paraúna/Goiás, aos 09 dias do mês de junho de 2025. FLÁVIO AUGUSTO N EG R ÃO
DE MORAES - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2025
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2025. Contratante: Município de Petrolina de
Goiás-GO; Contratada: COMPLETA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
17.064.463/0001-10. Objeto: Contratação de empresa para construção do Galpão do Clube
de Mães no município de Petrolina de Goiás - Emenda Parlamentar nº 202400042001066,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos e
especificado na Concorrência nº 013/2024. Data de Assinatura: 06/06/2025. Data de
Encerramento: 08/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2025

Chamamento Público nº 011/2025 - Homologada a favor das empresas credenciadas:
1) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE DESENVOLVIMENTO MERCADOLÓGICO DE GOIÁS -
COOLMEIA, no valor total de R$ 2.445.939,00 (dois milhões quatrocentos e quarenta e cinco reais e
novecentos e trinta e nove centavos); 2) COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE GOIATUBA - COMPAG, no valor total de R$ 9.384,00 (nove mil trezentos e oitenta e
quatro reais), pelo período de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura contratual.

Quirinópolis - GO, 4 de junho de 2025.
DIENE ANDRESSA SILVA MARCELINO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIALMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Tipo: Menor Preço Por Item. O Município de Rialma/GO, Secretaria Municipal de
Saúde, leva ao conhecimento dos interessados, que altera data de abertura do certame que
realizaria dia 18/06/2025, a partir das 09:30, será Realizado dia 25/06/2025 às 14h, Pregão
Eletrônico no sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa de Licitações e Leilões do
Brasil-BLL", objetivando à aquisição de equipamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme Plano de Trabalho Processo n°10459591000124001, conforme condições estabelecidas
no Edital e seus anexos. Maiores informações poderão ser obtidos no Departamento de Licitações,
pelo Tel:(62)33971555, no horário de expediente e/ou pelo site: www.rialma.go.gov.br.

Rialma/GO, 9 de junho de 2025
KENIA NAIVA DIAS

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO QUENTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Rio Quente, Goiás, torna público que, fará no dia indicado,
no sistema BLL Compras, o pregão eletrônico, conforme relação abaixo. Edital de
chamamento público credenciamento 009/2025 no dia 18/06/2025, às 9 horas,
realizará chamamento público para credenciamento para futura contratação de
empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios - refeições prontas,
tipo marmitex, destinadas aos funcionários e pacientes do hospital municipal Joaquim
Monteiro Da Silva, bem como aos servidores da base descentralizada do samu 192 e
para para os servidores que prestam serviços nas estradas vicinais, lotados na
secretaria municipal de obras e serviços públicos, na sede da Prefeitura Municipal de
Rio Quente - GO, conforme edital.

Rio Quente, 09 de junho de 2025.
EVERTON JOSÉ DOS REIS
Agente de Contratação


